
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10 июня 2019 года № 2136 

 О внесении изменений в отдельные постановления мэрии города Новосибирска.  
 
В целях приведения в соответствие с требованиями Федеральной информационной 
адресной системы типов адресообразующих элементов на территории города 
Новосибирска, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 05.11.2015 № 171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной 
структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов 
зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил 
сокращенного наименования адресообразующих элементов», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.09.2014 
№ 1164 «О Порядке присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог 
регионального или межмуниципально-го значения), наименований элементам 
планировочной структуры в границах города Новосибирска, изменения, аннулирования 
таких наименований и признании утратившими силу отдельных решений Совета 
депутатов города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  
                                                     постановляю:  
1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 13.07.2015 № 4672 «О 
присвоении наименований элементам улично-дорожной сети, аннулировании таких 
наименований и о внесении изменений в таблицу приложения 1 к постановлению мэрии 
города Новосибирска от 24.02.2011 № 1551 «Об утверждении Единого реестра адресных 
наименований города Новосибирска» (в редакции постановлений мэрии города 
Новосибирска от 21.06.2016 № 2648, от 15.04.2019 № 1350) следующие изменения: 
 1.1. Наименование после слова «сети,» дополнить словами «элементам планировочной 
структуры,».  
1.2. Пункты 1 - 5 изложить в следующей редакции:  
«1. Присвоить в Кировском районе города Новосибирска наименования в соответствии со 
схемами:  
1.1. Элементам улично-дорожной сети: улица Петухова (приложение 1); улица 
Оловозаводская (приложение 2).  
1.2. Элементам планировочной структуры: территория Садоводческого некоммерческого 
товарищества «Бородинский садовод» (приложение 3); 
 территория Садоводческого некоммерческого товарищества «Новая Сибирь» 
(приложение 4). 
 2. Присвоить элементу планировочной структуры, расположенному в Кировском и 
Ленинском районах города Новосибирска, наименование в соответствии со схемой: 
территория Садоводческого некоммерческого товарищества «Умелый строитель» 
(приложение 5). 
 3. Присвоить в Ленинском районе города Новосибирска наименования в соответствии со 
схемами:  
3.1. Элементу улично-дорожной сети: улица Большая (приложение 6).  
3.2. Элементу планировочной структуры: территория Садоводческого некоммерческого 
общества «Восход Заобский» (приложение 7).  
4. Присвоить в Октябрьском районе города Новосибирска наименования в соответствии 
со схемами: 
 4.1. Элементам улично-дорожной сети: улица Взлетная (приложение 8); улица 
Ипподромская (приложение 9). 
 4.2. Элементам планировочной структуры: территория Садоводческого некоммерческого 
товарищества «Ветеран труда» (приложение 10); территория Садоводческого 
некоммерческого товарищества «Угольщик» (приложение 11). 
 5. Присвоить элементам планировочной структуры в Советском районе города 
Новосибирска наименования в соответствии со схемами: территория Садоводческого 
некоммерческого товарищества «Активный пенсионер» (приложение 12); территория 
Садоводческого некоммерческого товарищества «Алая заря» (приложение 12); 



территория Садоводческого некоммерческого товарищества «Верная дружба» 
(приложение 12); 
 территория Садоводческого некоммерческого товарищества «Светлая надежда» 
(приложение 13); территория Садоводческого некоммерческого товарищества 
«Сибирский кедр» (приложение 13).». 
 1.3. Приложения 3 - 5, 7, 10 - 13: после слова «Садоводческого» дополнить словом 
«некоммерческого»; слова «улично-дорожной сети» заменить словами «планировочной 
структуры». 
 1.4. Приложение 14 признать утратившим силу. 
 2. Внести в таблицу приложения 1 к постановлению мэрии города Новосибирска от 
24.02.2011 № 1551 «Об утверждении Единого реестра адресных наименований города 
Новосибирска» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 22.03.2011 № 
2410, от 23.07.2012 № 7292, от 06.08.2012 № 7960, от 26.02.2013 № 1808, от 30.04.2013 
№ 4257, от 08.07.2013 № 6462, от 29.11.2013 № 11312, от 05.12.2013 № 11407, от 
05.12.2013 № 11410, от 05.12.2013 № 11411, от 05.12.2013 № 11415, от 10.12.2013 № 
11628, от 25.12.2013 № 12289, от 28.02.2014 № 1711, от 28.04.2014 № 3496, от 16.05.2014 
№ 4308, от 19.03.2015 № 2452, от 30.03.2015 № 2567, от 22.04.2015 № 3085, от 
13.07.2015 № 4672, от 09.10.2015 № 6154, от 28.10.2015 № 6413, от 01.12.2015 № 6864, 
от 30.03.2016 № 1147, от 19.07.2016 № 3183, от 26.10.2016 № 4869, от 05.12.2016 № 
5550, от 30.01.2017 № 389, от 20.09.2017 № 4338, от 08.02.2018 № 458, от 16.04.2018 № 
1346, от 25.12.2018 № 4593, от 15.04.2019 № 1350) следующие изменения:  
2.1. Заголовки граф 2, 3 дополнить словами «, элемента планировочной структуры».  
2.2. В графе 3 строк с реестровыми кодами 003170, 003390, 017130, 023870, 024685, 
030520, 106650, 145620, 149335, 172350, 173220 после слова «Садоводческого» 
дополнить словом «некоммерческого».  
3. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 21.07.2010 № 235 «Об 
утверждении Положения об адресации объектов адресации на территории города 
Новосибирска» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 30.05.2012 № 
5091, от 05.03.2014 № 1811, от 20.04.2016 № 1559) следующие изменения: 
 3.1. Пункт 2 признать утратившим силу.  
3.2. В пункте 6 слова «Ответственность за исполнение» заменить словами «Контроль за 
исполнением». 3.3. В приложении:  
3.3.1. В пункте 1.1 слова «по тексту» исключить. 3.3.2. Пункт 2.1 после слов «улично-
дорожной сети,» дополнить словами «элементов планировочной структуры,».  
3.3.3. В абзаце первом пункта 2.2 слова «по тексту» исключить. 
 3.3.4. В пункте 2.3: 3.3.4.1. Абзацы второй - пятый, седьмой после слов «элемент улично-
дорожной сети» в соответствующем падеже дополнить словами «, элемент 
планировочной структуры» в соответствующем падеже. 
 3.3.4.2. В абзаце девятом: слова «по тексту» исключить; после слов «элемента улично-
дорожной сети» дополнить словами «, элемента планировочной структуры».  
3.3.4.3. Абзацы десятый, одиннадцатый после слов «элемента улично-дорожной сети» 
дополнить словами «, элемента планировочной структуры». 
 3.3.5. Пункт 2.6 после слов «элемент улично-дорожной сети» в соответствующем падеже 
дополнить словами «, элемент планировочной структуры» в соответствующем падеже. 
3.3.6. В абзаце первом пункта 4.9 слова «по тексту» исключить.  
3.3.7. Абзац первый раздела 5 после слов «элемента улично-дорожной сети» дополнить 
словами «, элемента планировочной структуры». 
 3.3.8. В приложении заголовки граф 2, 3 дополнить словами «, элемента планировочной 
структуры». 
 4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска обеспечить 
внесение изменений в адресный план города Новосибирска. 
 5. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска 
разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить 
опубликование постановления. 



 7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 
Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 
Новосибирска, начальника департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии 
города Новосибирска. Мэр города Новосибирска А.Е. Локоть 
Источник: https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_9364774 

Любое использование материалов допускается только при наличии гиперссылки 

 

https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_9364774

